Протокол № 8

годового общего собрания членов

Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»

г. Санкт-Петербург                                                                                                             24 марта 2022 года

Вид общего собрания: годовое

Форма проведения собрания: совместное присутствие

Дата проведения Общего собрания: 24 марта 2022 года.

Место проведения Общего собрания: г. Санкт-Петербург, ул. Кораблестроителей, д. 14, гостиница

Прибалтийская Park Inn by Radisson Pribaltiyskaya, зал Red 10.

Время начала регистрации: 12 часов 30 минут.

Открытие общего собрания: 13 часов 00 минут.

Общее собрание закрыто: 13 часов 30 минут.

Приглашенные лица:

Акимова Дарья Валентиновна – Президент Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»;

Король Анатолий Евгеньевич – Председатель Совета Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»;

Рыбакова Татьяна Михайловна – Председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации «СФЕРА

проектировщиков»;

Савина Евгения Евгеньевна – Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «СФЕРА

проектировщиков»;

Смирнова Татьяна Сергеевна – Главный бухгалтер Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»

Итого присутствуют Представители 338 членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков», что составляет

54,7 % от общего количества членов (Общее количество членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков»

на 24 марта 2022 года составляет 618).

Повестка дня:

1. Избрание Председателя и Секретаря собрания.

2. Избрание Счетной комиссии.

3. Отчет Президента Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» об итогах деятельности Ассоциации

«СФЕРА проектировщиков» за 2021 год.

4. Отчет Председателя Совета Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» об итогах деятельности

Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» за 2021 год.

5. Утверждение финансового отчета Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» за 2021 г.

6. Утверждение сметы на 2022 г.

7. Утверждение размера ежегодных взносов в Национальное объединение строителей в размере,

установленном Национальным объединением строителей.

8. Утверждение внутренних документов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» в новой редакции;

9. Подтверждение решения о возможности выдачи займов членам Ассоциации.

По первому вопросу выступил Король А. Е., который предложил избрать Председателем собрания –

Короля Анатолия Евгеньевича, секретарем собрания – Рыбакову Татьяну Михайловну.

Голосовали: «ЗА» - 338. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Постановили: избрать Председателем собрания – Короля Анатолия Евгеньевича, секретарем собрания –

Рыбакову Татьяну Михайловну.

По второму вопросу выступил Король А.Е., который предложил избрать с использованием способа

мандатного голосования, Счетную комиссию для подсчета и утверждения голосов годового общего

собрания членов Ассоциации «СФЕРА проектировщиков», проходящего 24 марта 2022 года, в

следующем составе:

Белянский Сергей Геннадьевич, Холопов Сергей Алексеевич, Макаренко Нина Сергеевна.

Председателем Счетной комиссии избрать: Белянского Сергея Геннадьевича.

Голосовали: «ЗА» - 338. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Постановили: избрать Счетную комиссию для подсчета и утверждения голосов общего собрания членов

Ассоциации «СФЕРА проектировщиков», проходящего 24 марта 2022 года, в указанном выше составе.

По третьему вопросу выступила Акимова Д. В. с отчетом Президента Ассоциации «СФЕРА

проектировщиков» об итогах деятельности Ассоциации «СФЕРА проектировщиков» за 2021 год.

Голосовали: «ЗА» - 338. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.